
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
SUSPENSÃO PARA ALTERAÇÃO DO EDITAL  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2023 

PROCESSO LICITATORIO Nº 88/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Consultoria e Gestão 

Ambiental Municipal para atendimento da Agência Municipal de Meio Ambiente 

AMMA. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de mato Grosso do 

Sul, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, TORNA PÚBLICO para os 

interessados, no Edital da PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2023, Processo 

Licitatório 88/2023, cuja abertura das Propostas E Documentações estava 

prevista para o dia 20 de junho de 2023 às 09:00 horas, fica determinada a 

SUSPENSÃO da referida licitação, por tempo indeterminado, para que sejam 

realizadas correções e adequações no edital. Informamos aos interessados 

que a nova data de abertura será publicada no Diário Oficial do Município de 

Deodápolis. 

Deodápolis - MS, 30 de junho de 2023. 
CLOVIS DE S. LIMA 

Pregoeiro - Decreto 86/2022 
 


